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Vidensdeling #1 oktober 2024 

Vidensdeling og frem 

Vi kunne godt tænke os at vi fremadrettet inviterer nogle af jer til at dele noget, som er af interesse 

for jer og som også kan berige os andre. Vi er så mange forskellige fagligheder og baggrunde, som 

kan give så meget til hinanden.  

Gæsteoptrædener en gang om måneden, hvor en af jer fortæller om noget fra jeres virkelighed. 

Eksempel med Heidi som har arbejdet på Christiania, hvilket kunne være meget spændende at høre 

om.  

Der spørges ud til de deltagende, som er interesseret i at være med på den. 

Vi lægger datoerne op på smartplan (et kvartal frem) hvor I selv kan skrive jer på ift. at lave oplæg 

(ca. 30 min). Når I har skrevet jer på så skriv til Rasmus ift. hvad i godt vil snakke om.  

 

Overdosis håndtering 

Det kursus som I blev lovet til frivilligdagen om at afhjælpe en overdosis, bliver lagt ud i morgen. I kan 

tage kurset online, og så får i en kode som kan indløses og få tilsendt et førstehjælpskit.  

 

Sag fra akuttelefonen  

Forældrepar som har datter på 18. Datter er ikke selv i misbrug, men kæreste er og sælger stoffer. 

Forældre er bekymret for at datteren kommer i en svær situation, og kommer i misbrug.  

Det var svært for Helle, at hun ikke kunne give et svar med det samme.  

Relevant henvendelse, frygt for at det kommer til at have negativ indvirkning på datteren. 

Repsons: 

Rådgiver skal møde forældrene i deres bekymring, og forsøge at imødekomme dem. 

Forslag med at forældrene ikke skal prøve at stoppe datteren i at se kæresten, men fortælle datteren 

om deres bekymring, så datteren selv har mulighed for at se risikoen i sin situation.  

Henvis evt. til samtaleforløb.   

Jo større forståelse forældrene viser, jo større sandsynlighed er der for en dialog, i stedet for at 

skubbe datteren væk. Så kommer datteren også til dem, når hun selv indser, at det er et problem.  

Få afstemt om man er i den samme virkelighed – ser datteren også forholdet og kæresten som et 

problem? 

Det vi kan hjælpe med, er at skærpe forældrenes fokus på, hvordan de kan snakke med datteren, og 

hvilke ting de har kontrol over. 
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Anden sag fra det virkelige liv 

En person som Morten kender, som har et hashmisbrug, som han ønsker at henvise til hos.  

Der skal gøres opmærksom på at vi ikke behandler, men vi kan være med til at guide ham i 

behandling. 

 

Møde på Christiansborg med fokus på dobbeltdiagnose 

Det væsentligste fra dette møde var ”No Wrong Door”! Hvordan gør vi så dette? Vi er ikke i mål med 

at tilpasse systemet til ”No wrong door”, og derfor blev det holdt på Christiansborg, så der er nogle 

politikere som kan få øjnene op for problemet og gøre en forskel.  

Vi skylder at vi kommer i mål og at der bliver handlet, for vi har haft snakken om et bedre system i 

lang tid. 

Grønbogen nr. 2 (sept 2024) – hvad ved vi i dag om unge med dobbeltdiagnoser? (den ligger på 

nettet under unge alliancen) – Der kommer opslag med den.  

Det giver også mening at læse grønbogen nr 1 (fra 2019/2020), for at se udviklingen på hvordan vi 

behandler mennesker med dobbeltdiagnoser.  

Der var nogle unge inde og fortælle om hvordan deres misbrug og diagnose hang sammen.  

Jan og Rasmus kommer til at lave en lille pakke, hvor den ene er ift. ungealliancen, hvor vi laver nogle 

links, som kom frem ift, mødet på Christiansborg. Den anden er et overblik over hvad der er relevant 

i Grønbogen.  

Jan skal mødes med Unge Alliancen, for at overveje et samarbejde, og muligheden for en snitflade 

imellem os. Vi tager det lidt op i næste vidensdeling, evt. om vi har fået noget brobygning op at køre, 

hvor vi kunne lave nogle grupper med pårørende til dobbeltdiagnose.  

 

Dem som ikke var med til frivilligdag i lørdags, skal lige holde øje med deres postkasse, da der 

kommer en lille gave <3  


